

Ester Marano

14/06/1988

Verona

3771772820

estermarano88@gmail.com



Summary

Proveniente da studi artistici (liceo artistico e laurea triennale in pittura) ho acquisito la laurea specialistica in **comunicazione e grafica pubblicitaria** con 110 e lode, ho inoltre conseguito un master in **Economia e management per le imprese creative** presso l'università Ca Foscari di Venezia in collaborazione con la Holden di Torino. Ricopro da 5 anni la mansione di **Visual Designer**, grazie ad una buona manualità artistica, propensione creativa e all'utilizzo del pacchetto Adobe cc 2017 e di software per la modellazione 3D; nello specifico:

- Photoshop
- Illustrator
- InDesign
- After Effects
- Premiere Pro
- Acrobat
- Dreamweaver
- invision
- Cinema 4d MAXON -
- Autodesk Maya

Inoltre ho maturato esperienze professionali in progetti nazionali ed internazionali nei quali ho gestito team multi-disciplinari in diverse dimensioni ed aree.

Sviluppo:

- grafica off e on line (impaginati, manifesti, cataloghi, banner, siti, app, etc.)
- palinsesti per social network
- video 2d e 3d
- shooting fotografici (compreso fotoritocco)
- video mapping

Disponibile a viaggiare sia sul territorio nazionale che estero.

Experience

Marketing - Art director- *Antonia Sautter*

giugno - ottobre 2017

Reparto grafico

Gestione creativa di tutti gli elementi grafici per gli eventi organizzati (galà, matrimoni, business events, etc..)

Impaginazione e editing di cataloghi, brochures, couvette (foto e grafica).

Creazione di contenuti grafici per il web di promozione e divulgazione degli eventi e dei prodotti dell'azienda.

Gestione della comunicazione interna e di quella esterna.

Marketing - Visual Designer- *Fondazione La Biennale di Venezia*

aprile 2017

Reparto Arti Visive

management di progetti internazionali gestendo gli artisti e le opere dei paesi del Sud America

Impaginazione e editing di tutti i contenuti della mostra (testi, didascalie e catalogo) curata da Christine Macel.

Creazione di contenuti grafici per il web di promozione e divulgazione dell'evento.

Marketing - Art Director (grafica/video/foto/web) - *IoDeposito*

ottobre 2016 - febbraio 2017

Svolgimento di macro-mansioni connesse alle progettazioni culturali del festival B#Side War.

Definizione di un modello di storytelling emozionale per la seconda edizione del festival (video, foto e cataloghi);

Impostazione di un modello di storytelling emozionale per la terza edizione;

Promozione e gestione della candidatura dell'artista Joshua Cesa per il premio del Mibact;

Marketing - Eventi (Video mapping) - *virtus Bologna 6/1/2017*

dicembre 2016 - gennaio 2017

Definizione di un modello di storyboard per lo spettacolo di apertura del derby

Impostazione del lavoro di team

Realizzazione del lavoro in 3d con Cinema 4d

Operation - Tecnico gestione grandi eventi - *EXPO Milano 2015 S.P.A.*

novembre 2014 - novembre 2015

ruolo di grande importanza nell'ambito dei processi di Operations del Sito.

Mappatura e approntamento delle procedure operative e dei modelli di gestione della logistica e della logistica degli eventi.

Focal point per le attività del personale sul campo, monitorando l'andamento delle operazioni all'interno del Sito Espositivo.

Verifica delle statistiche relative ai servizi e agli interventi.

Verifica degli impianti dotati e attivazione degli interventi quando necessari, monitorando le condizioni di sicurezza a disposizione delle Forze dell'Ordine in caso di emergenza o interventi straordinari.

Marketing - Art Director - *Associazione culturale B-rain*

gennaio 2013 - giugno 2015

Sviluppo del brand, crescita dei contatti Web, interfaccia utente del sito Web e introiti pubblicitari. Sviluppo

di una strategia del brand e di sistemi statistici.

Generazione di nuove opportunità di sviluppo artistiche e analisi del mercato dell'arte contemporanea per un'associazione culturale focalizzata su progetti artistici legati al mondo dell'arte contemporanea delle nuove tecnologie.

Marketing - videomaker - *VeniceCulture (webtv)*

aprile 2013 - settembre 2013 (5 mesi)

Realizzazione di video, contenuti per il web e interviste

Marketing - grafica - *Fondazione La Biennale di Venezia*

giugno 2010 - novembre 2010 (5 mesi)

Supporto nello svolgimento delle attività di comunicazione e promozione con l'obiettivo di sviluppare e diffondere le azioni della Biennale, del suo tema e dei suoi sotto temi durante il semestre.

Supporto nella gestione dell'interfaccia con agenzie, istituzioni, partner e con l'Ufficio Stampa interno alla Biennale su specifiche iniziative.

Supporto nella gestione delle attività relative ai social media a livello nazionale e internazionale.

Supporto nella gestione dei contenuti e delle relazioni con la rete di giovani blogger, sviluppando ed elaborando contenuti anche per gli altri contenitori media.

Education

Umana Forma - Formatemp

Corso professionalizzante, Disegno 3d, 2016

inventor - autocad 2d - autocad 3d - maya - rhino - stampa 3d

Università Ca' Foscari, Venezia - Holden school, Torino

Master in sviluppo creativo e gestione degli eventi culturali - storytelling emozionale, Economia dello sviluppo e sviluppo creativo, 2015 - 2016

Accademia di Belle Arti di Venezia

laurea specialistica in nuove tecnologie per le arti, **Comunicazione visiva e progettazione grafica**, 2012 - 2014

Activities and Societies: modellazione 3d - grafica pubblicitaria - ripresa e montaggio - storia dell'arte - estetica - marketing

Accademia di belle arti di Venezia

Laurea triennale in Arti Figurative e dello Spettacolo - Pittura, 2009 - 2012

Activities and Societies: disegno - pitture - tecniche pittoriche - scultura - incisione - tecniche di fonderia - tecniche del vetro - storia dell'arte - iconografia

international experiences

European Glass Experience MUVE Venezia (musei civici di Venezia) Museo del Vetro di Riihimaki in Finlandia e la Fondazione Nazionale del Vetro di San Ildefonso in Spagna

The cutting edge 2nd edition scambio artistico-residenza d'artista Cluj- Napoca/Belis-Romania
ArtVision casa d'artista in Montenegro

Erasmus Granada Spagna

Languages

Italiano madrelingua

Spagnolo

parlato	scritto	ascolto
C1	C1	C1

Inglese

parlato	scritto	ascolto
A2	B2	B2

Ester Marano

estermarano88@gmail.com

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/ester-marano-4bb7b6a1/>